МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ  ХИМКИ  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 11.10.2017 № 13/4

Об утверждении Положения о порядке принятия

выморочного имущества в муниципальную собственность

городского округа Химки Московской области

В целях упорядочения учета, сохранности, оценки и реализации

выморочных жилых помещений, земельных участков, а также

расположенных на них зданий, сооружений, иных объектов недвижимого

имущества (доли в них), переходящих в порядке наследования по закону в

муниципальную собственность городского округа Химки Московской

области, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на

основании Устава городского округа Химки Московской области,

Совет депутатов городского округа Химки Московской области РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке принятия выморочного

имущества в муниципальную собственность городского округа Химки

Московской области (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Химкинские новости»

и разместить его текст на официальном сайте Совета депутатов городского

округа Химки Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

первого заместителя Главы Администрации городского округа Химки

Московской области Кайгородова Д.А.

Председатель Совета депутатов

городского округа

А.П. Дряннов

Глава городского округа Д.В. Волошин